MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
Aos 04 dias do mês de maio do ano 2022, às 14:00 horas, em sessão pública, sob presidência da Senhora ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI e membros NATALICIA F. PASTORIO o Sr. Eng. Civil FELIPE ANDRADE BLICK reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 30.392/2022 para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 010/2022. Aberta a sessão pela Senhora presidente, apresentaram-se como proponentes as empresas: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP, a empresa M.L.P GONÇALVES E CIA LTDA representadas, respectivamente, pelos senhores ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER e ALECSANDRO COPATTI. Os senhores representantes, após se identificarem junto à comissão, efetuaram a entrega dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em que o senhora presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes nº 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das proponentes presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e submetida ao exame e rubrica dos senhores representantes das proponentes presentes.

A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1 de todas as proponentes participantes. Como todas apresentaram sua documentação a comissão de licitação considerou a empresa M.L.P GONÇALVES E CIA LTDA habilitada e a empresa ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER inabilitada por não apresentar Atestado de Capacidade Técnica que atenda os requisitos mínimos estipulados na alínea “d” deste item, quais sejam, Execução e instalação elétricas e spda, Execução e instalação de lógicas/cabeamento, Execução de pavimentação contendo base, imprimação e asfalto. Como ninguém se contrapôs à decisão da comissão de licitação, o Senhor presidente acordou com todas as proponentes, que tal fato será registrado em ata a qual deverá ser assinada pelos representantes de todas as proponentes. Aos proponentes é assegurado o direito de interposição de recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação do ato ou da lavratura da ata, nos casos a seguir, de acordo com o artigo 109, da Lei Federal n.º 8.666/93. Portanto o recurso deverá ser interposto no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da divulgação da decisão ou da lavratura da ata, perante a Comissão de Licitação, que poderá reconsiderar sua decisão ou encaminhá-lo ao Prefeito Municipal, devidamente informados. O recurso deverá ser protocolado no Setor de Protocolo do Município, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, no endereço que consta do Preâmbulo deste Edital, no horário de expediente, das 8h às 12h e das 13h15min às 17h15min, devendo ser dirigido a Presidente da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser deliberado, a Presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu NATALICIA F. PASTORIO secretária, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI
Presidente
NATALICIA FRANCISCONI PASTÓRIO
Secretária
CESAR AUGUSTO ORTEGA
Membro

FELIPE ANDRADE BLICK

Engenheiro Civil

CREA PR: SC-1192846/D
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CNPJ: 07.426.663/0001-11
M.L.P GONÇALVES E CIA LTDA

CNPJ: 09.203.950/0001-98